
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1617 del 23/12/2019    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1503      DEL 24/12/2019

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL`ART.  36,  COMMA  2,
LETTERA B) DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I. PER L`AFFIDAMENTO
DEL  SERVIZIO  DI  COPERTURA  ASSICURATIVA,  RAMO  INFORTUNI:  NUMERO
GARA 7597334, CIG 81010405B0: AGGIUDICAZIONE. IMPORTO EURO 85.442,42: CONT
O ECONOMICO 3.10.10.73/2020.



OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL DECRETO
LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I.  PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA,
RAMO  INFORTUNI:  NUMERO  GARA  7597334,  CIG  81010405B0:  AGGIUDICAZIONE.  IMPORTO  EURO
85.442,42: CONTO ECONOMICO 3.10.10.73/2020.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

Richiamata  la  deliberazione  n.  1192  del  30.10.2019  ad  oggetto  “Procedura  negoziata  ai  sensi 
dell’art.  36,  comma 2,  lettera  b)  del  decreto  legislativo  50/2016 e s.m.i.  per  l’affidamento  del 
servizio di copertura assicurativa, ramo infortuni: deliberazione a contrarre”;

Dato atto che la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 
50/2016 e s.m.i., esperita tramite Piattaforma SINTEL, prevedeva l’aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (qualità punti 70 e prezzo punti 30);

Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, 13.12.2019 ore 12 sono 
pervenute le seguenti offerte:
 Milazzo  & Milazzo  Assicurazioni  del  dott.  A.F.  Milazzo  sas,  data  presentazione  offerta 
28.11.2019;
 Am  Trust  International  Underwriters  Activity  Company-  Rappresentanza  Generale  per 
l’Italia, data presentazione offerta 12.12.2019;
 Gaglia  Servizi  Assicurativi  di  Gaglia  Stefano  &  c.  SAS,  data  presentazione  offerta 
13.12.2019, ore 11.14:

Visto, e approvato, il verbale, allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e 
sostanziale,  redatto  dalla  commissione  giudicatrice,  nominata  con  deliberazione  n.  1414  del 
16.12.2019 del Direttore Generale, contenente i punteggi attribuiti:
 Am  Trust  International  Underwriters  Activity  Company-  Rappresentanza  Generale  per 
l’Italia: punti 70:
 Gaglia Servizi Assicurativi di Gaglia Stefano & c. SAS: punti 62,31:
 Milazzo & Milazzo Assicurazioni del dott. A.F. Milazzo sas: punti 50;

Viste le offerte economiche:
 Gaglia Servizi Assicurativi di Gaglia Stefano & c. SAS: premio annuo Euro 85.113,00: punti 
attribuiti 30;
 Am  Trust  International  Underwriters  Activity  Company-  Rappresentanza  Generale  per 
l’Italia: premio annuo Euro 85.442,42: punti attribuiti 29,60;
 Milazzo  &  Milazzo  Assicurazioni  del  dott.  A.F.  Milazzo  sas:  premio  annuo  Euro 
105.525,22: punti attribuiti 5,39;

Vista la graduatoria finale:
 Am  Trust  International  Underwriters  Activity  Company-  Rappresentanza  Generale  per 
l’Italia: punteggio complessivo 99,60;
 Gaglia Servizi Assicurativi di Gaglia Stefano & c. SAS: punteggio complessivo 92,31;
 Milazzo & Milazzo Assicurazioni del dott. A.F. Milazzo sas: punteggio complessivo 55,39;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Acquisite con nota prot. n. 115569 del 20.12.2019 le ragioni giustificative dell’offerta presentata 
dall’operatore economico Am Trust International Underwriters Activity Company- Rappresentanza 
Generale per l’Italia;

Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  Dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1) Di approvare la graduatoria in esito alla procedura negoziata ai sensi dell’art.  36, comma 2, 
lettera  b)  del  decreto  legislativo  50/2016  e  s.m.i.  per  l’affidamento  del  servizio  di  copertura 
assicurativa, ramo infortuni, così definita:
 Am  Trust  International  Underwriters  Activity  Company-  Rappresentanza  Generale  per 
l’Italia: punteggio complessivo 99,60;
 Gaglia Servizi Assicurativi di Gaglia Stefano & c. SAS: punteggio complessivo 92,31;
 Milazzo & Milazzo Assicurazioni del dott. A.F. Milazzo sas: punteggio complessivo 55,39;

2) di affidare,  con effetto dalle ore 24 del 31.12.2019 e scadenza alle ore 24 del 31.12.2020,  il 
servizio di copertura assicurativa, ramo infortuni all’operatore economico  Am Trust International 
Underwriters  Activity  Company-  Rappresentanza  Generale  per  l’Italia,  che  ha  formulato  la 
seguente offerta:
 premio annuo lordo: Euro 85.442,42;

3) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 85.442,42, afferisce al conto economico 3.10.10.73 
del bilancio 2020;

4) di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e dell’art. 1 c. 32 della  L. 
190/2012 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione trasparente”;

5) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n.  
136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 
dicembre 2010 n. 217, l’aggiudicatario è tenuto ad assumere tutti gli obblighi contemplati nella 
normativa citata pena la nullità del contratto;

6) di dare atto che il foro competente per eventuali controversie inerenti o derivanti dal presente 
provvedimento è quello di Ivrea;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 c. 2) LR. 
10/1995, stante l’esigenza di provvedere alla copertura assicurativa.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 24/12/2019

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  24/12/2019

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1503       DEL 24/12/2019

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL
DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I. PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
COPERTURA ASSICURATIVA, RAMO INFORTUNI: NUMERO GARA 7597334, CIG
81010405B0: AGGIUDICAZIONE. IMPORTO EURO 85.442,42: CONTO ECONOMICO
3.10.10.73/2020.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETTERA B) DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
COPERTURA ASSICURATIVA, RAMO INFORTUNI: NUMERO GARA 7597334, CIG 
81010405B0: VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 19 del mese di Dicembre, presso gli uffici della Struttura 

Complessa Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4, Via Po 11, Chivasso si 

è riunita la commissione giudicatrice, nominata con deliberazione n. 1414 del 16.12.2019 del 

Direttore Generale, composta da: 

 Dott.ssa Marisa Audi Grivetta, dirigente amministrativo, Presidente; 

 Dott.ssa Anna Maria Cambursano: funzionario amministrativo, componente; 

 Dott. Ermanno Leonessi, funzionario amministrativo, componente; 

per procedere alla valutazione dell’offerta tecnica degli operatori economici partecipanti alla 

procedura indicata in oggetto, svolta in modalità elettronica, utilizzando la piattaforma SINTEL, in 

forza di specifica deliberazione a contrarre (deliberazione n. 1192 del 30.10.2019 del Direttore 

Generale). 

Entro il termine del 13.12.2019 ore 12 risultano pervenute le seguenti offerte: 

 Milazzo & Milazzo Assicurazioni del dott. a.f. milazzo sas, data presentazione offerta 

28.11.2019; 

 Am Trust International Underwriters Activity Company- Rappresentanza Generale per l’Italia, 

data presentazione offerta 12.12.2019; 

 Gaglia Servizi Assicurativi di Gaglia Stefano & c. SAS, data presentazione offerta 13.12.2019, 

ore 11.14. 

La documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti è risultata 

regolare e completa. 

La Commissione dispone di 70 punti per l’attribuzione dei punteggi. 

Le offerte tecniche risultano regolari e complete. 

Vengono assegnati i seguenti punteggi: 

 Am Trust International Underwriters Activity Company- Rappresentanza Generale per l’Italia: 

punti 70; 

 Gaglia Servizi Assicurativi di Gaglia Stefano & c. SAS: punti 62,31; 

 Milazzo & Milazzo Assicurazioni del dott. a.f. milazzo sas: punti 50. 

Il Presidente dispone la trasmissione del verbale alla Struttura Complessa Acquisizione e Gestione 

Logistica Beni e Servizi per i successivi adempimenti d’ufficio. 

 

 

Il Presidente  

Dott.ssa Marisa Audi Grivetta 

( in originale firmato) 

 

 

I componenti  

 

Dott.ssa Anna Maria Cambursano 

( in originale firmato) 

 

Dott. Ermanno Leonessi 

( in originale firmato)  


		2019-12-24T12:02:03+0100
	Maria Zammuto




